
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/551/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6   i 6a   ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Sompolnie uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się:  

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania;  

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 

usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.  

§2. 1. Stawka odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, jest równa 

wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie przepisów ustawy o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę.  

2. Stawka odpłatności za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych jest równa kwocie ustalonej 

na podstawie ust. 1 powiększonej o 25 zł brutto.  

3. Zmiana wysokości kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym została dokonana 

zmiana wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie przepisów ustawy o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi, o których mowa w §1 ponosi osoba, której dochód przekracza 100% kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Odpłatność z tytułu korzystania z usług, o których mowa w §1 ustala się na zasadach określonych 

w poniższej tabeli: 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 3070



Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na  

osobę w rodzinie określony w % wg  

kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 

ustawy  

o pomocy  

społecznej  

Wskaźniki odpłatności ustalone w % od ceny  

usługi za 1 godzinę  

 

Dla osób samotnie  

gospodarujących 

 

Dla osób pozostających w  

rodzinie  

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

100-150% 5% 10% 

151-200% 10% 15% 

201-250% 15% 20% 

251-300% 20% 25% 

301-350% 30% 35% 

351-400% 50% 55% 

401-500% 70% 75% 

Powyżej 500% 100% 100% 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu 

oraz stawki odpłatności za jedną godzinę usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez 

osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 4. 1. Bez względu na dochód z ponoszenia odpłatności zwolnione są osoby, które ponoszą wydatki na 

leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba może zostać częściowo zwolniona z ponoszenia 

odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

zwłaszcza ze względu na ciężką i długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, zdarzenie losowe, 

udokumentowane wydatki na zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, stosowanie specjalistycznej diety lub inną 

trudną sytuację życiową. 

§ 5. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie osób 

niesamodzielnych w zaspokajaniu podstawowych czynności dnia codziennego tj.: 

1) bezpośrednią pomoc w miejscu zamieszkania związaną z przygotowywaniem posiłków, higieną osobistą, 

praniem, porządkowaniem;  

2) realizację zadań pomocowych poza domem osób objętych pomocą i wsparciem takich jak: wizyta 

u lekarza, na poczcie, załatwianie spraw urzędowych, spacery, odwiedziny w szpitalu, pomoc przy robieniu 

zakupów. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych. Jeżeli osoba 

uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także zleconej przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą 

być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 20 godzin w tygodniu. 

§ 6. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług wskazujące zakres wykonanych 

usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). 

§ 7. Opłaty za usługi opiekuńcze wnosi się do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu 

wykonania usługi na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie wskazane w decyzji 

administracyjnej  lub do kasy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie. 

§ 8. Traci moc :  

1) uchwała Nr XLVI/341/2022 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 20 maja 2022r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również  tryb ich pobierania 

(Dz. U. Woj. Wlkp. z 2022r. poz. 41030). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3070



2) uchwała Nr LXIII/434/2023 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28 marca 2023r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również  tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2023r. poz. 3596). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sompolnie 

(-) Ryszard Nowakowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3070


		2024-03-20T12:31:56+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




